
Klepání v trubkách ústředního vytápění

     se podařilo na radu našeho dodavatele tepla, firmy Czech Energy,  v několika 
bytech odstranit vyčištěním a promazáním tak zvaného kluzného uložení. Jedná se o 
kovový prstenec (krytku) v podlaze a ve stropě v bytě, kterým prostupují kovové 
trubky na každé stoupačce. 

     Mezera, či spíše škvíra mezi trubkou a prstencem, které léta nikdo nevěnuje 
pozornost, bývá zanešena nečistotami z malování, stavebních úprav, letitým smetím 
atd. Tyto nečistoty je nutné nejprve co nejlépe odstranit, třeba vydloubat 
šroubovákem. Potom do této škvíry nastříkat pomocí spreje s nasazenou kapilárou 
vhodné mazivo, ale jen přiměřeně, aby neproteklo do bytu pod Vámi. 

     Náš dodavatel tepla, který má s problematikou určité zkušenosti, nám doporučil 
bezsilikonové univerzální mazivo WD-40, určené pro použití v domácnosti, které si 
můžete přijít půjčit na vedení družstva. 

Leden 2011          umístěno na www.bydru.estranky.cz. 

http://www.bydru.estranky.cz/

